
令和４年２月２０日
記録会参加者各位

大分県障がい者水泳連盟
会 長 竹 田  勉

【公 印 省 略】

第 15 回 FRIENDLY 水泳記録会開催中止のお知らせ

向春の候、皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平
素は当連盟の活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和４年３月１３日（日）に開催を予定しておりました「第 15 回 FRIENDLY 水
泳記録会」については、新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、慎重に協議を重ねて
まいりました。

新型コロナウイルス感染症は、感染力の強い変異株への移り変わりも進み、大分県内の
幼児保育施設や学校での感染が目立ち、１０代以下の感染者割合が多く、若年層への感染
者が増加する傾向にある状況です。大分県のまん延防止重点措置区域の適応期間は本日
（令和４年２月２０日）で終了となるところですが、依然予断を許さない状況が続いてお
り、今後の見通しも不透明な状況の中で、十分な安全対策が講じられないことから、参加
者や記録会関係者などの安全、安心を最優先に考え、開催を中止とさせていただきます。

大会等の中止が相次いでいることから、開催を心待ちにされていた皆さまにおかれまし
ては、大変残念なご報告となりましたことを、何卒ご理解いただきますとともに、感染拡
大の懸念が払拭され、収束を迎えた折には盛大に開催できますように準備を進めてまいり
ますので、引き続き「FRIENDLY 水泳記録会」のご支援とご協力をお願い申し上げます。

問い合わせ先
大分県障がい者水泳連盟
事務局 （平川）
jimukyoku@oitaparaswim.com


